
 

 

 

 

 

 
 

山东汇盟生物科技股份有限公司 

年产7000吨2,3-二氯-5-三氟甲基吡啶系列

产品技术改造项目 

环境影响报告书 

（征求意见稿） 

 

 
 

 

建设单位：山东汇盟生物科技股份有限公司 

评价单位：中环博宏（山东）环境工程有限公司 

二〇二二年三月 



年产 7000 吨 2,3-二氯-5-三氟甲基吡啶系列产品技术改造项目环境影响报告书 

中环博宏（山东）环境工程有限公司 1-1 

1 概述 

1.1 项目由来 

1.1.1 公司概况 

山东汇盟生物科技股份有限公司（以下简称：汇盟生物）成立于 2013 年 5
[...]
设置恶臭气体收集处理系统，恶臭气体排放

应符合相关排放标准的规定。 

污水处理站固体废物均暂存危

废间，设有废气收集处理装置，

恶臭气体排放符合排放标准的

规定。 

符合 

5 

工艺过程产生的含 VOCs 废料（渣、液）应

按照 5.2 条、5.3 条要求进行储存、转移和输

送。盛装过 VOCs 物料的废包装容器应加盖

密闭。 

盛装 VOCs 物料的废包装容器

加盖密闭 符合 

6 

企业应按照 HJ944 要求建立台账，记录含

VOCs 原辅材料名称、使用量、回收量、废弃

量、去向以及 VOCs 含量等信息。台账保存

期限不少于 3 年。 

企业已按照要求建立台账，台

账保存期限不少于 3 年。 符合 

7 

液态 VOCs 物料应采用密闭管道输送方式或

采用高位槽（罐）、桶泵等给料方式密闭投

加，高位槽（罐）进料时置换的废气应排至

VOCs 废气收集处理系统或气相平衡系统。 

液态 VOCs 物料通过采用高位

槽结合管道输送方式投料，投

料废气收集处理后排放 
符合 

三 设备与管线组件 VOCs 泄漏控制要求   

1 
载有气态 VOCs 物料、液态 VOCs 物料的设

备与管线组件，应开展泄漏检测与修复工作，

具体要求应符合 GB37822 的规定。 

企业已按 GB37822 要求组织

开展 LDAR 工作 符合 

四 敞开液面 VOCs 无组织排放控制要求   

1 
化学原药制造、农药中间体制造排放的废水，

应采用密闭管道输送。废水集输系统的接入

口和排出口应采取与环境空气隔离的措施。 

厂区现有项目废水通过管道进

入污水处理站，和园区污水处

理厂采用一企一管方式输送 
符合 

2 
化学原药制造、农药中间体制造的废水储存、

处理设施，在曝气池及其之前应加盖密闭，

或采取其他等效措施。 

废水处理站封闭处理，并设置

废气收集处理设施 符合 

3 
农药制造企业开式循环冷却水系统的 VOCs
无组织排放控制要求应符合 GB37822 的规

定。 

厂区循环冷却水系统的 VOCs
无组织排放控制要求符合

GB37822 的规定。 
符合 

五 VOCs 无组织排放废气收集处理系统要求   

1 农药制造企业 VOCs 无组织排放废气收集处

理系统应符合 GB37822 的规定。 

厂区已采取的 VOCs 无组织控

制措施均满足 GB37822-2019
对 VOCs 无组织排放控制要 

符合 

综上，厂区现有 VOCs 无组织控制措施可以满足《农药制造工业大气污染物

排放标准》（GB39727-2020）中对 VOCs 无组织排放控制要求。 

（2）厂界无组织废气达标排放情况 

无组织废气监测布点见图 3.2-38。 

 



年产 7000 吨 2,3-二氯-5-三氟甲基吡啶系列产品技术改造项目环境影响报告书 

           中环博宏（山东）环境工程有限公司 3-51 

表 3.2-38 厂界无组织监测期间气象参数表 

采样日期 监测频次 气温

（℃） 
气压

（KPa） 
风速

（m/s） 风向 总云量 低云量 

2021.8.29 

第一次 22.9 99.6 1.7 E 5 4 
第二次 23.2 99.4 1.8 E 5 4 
第三次 24.3 99.6 1.7 E 5 4 
第四次 24.0 99.5 1.7 E 5 3 

 
图 3.2-8  无组织废气监测布点图 



年产 7000 吨 2,3-二氯-5-三氟甲基吡啶系列产品技术改造项目环境影响报告书 

           中环博宏（山东）环境工程有限公司 3-52 

表3.2-39  厂界无组织排放监测结果表  单位：mg/m3，臭气浓度无量纲 

采样日期 检测点位 监测频次 
检测项目 

臭气浓度 甲苯 氯化氢 氟化物 颗粒物 氯气 丙烯醛 丙烯腈 VOCs 

2021.8.29 

1#上风向 
第一次 未检出 未检出 0.10 未检出 0.177 0.13 未检出 未检出 0.94 
第二次 未检出 未检出 0.08 未检出 0.174 0.15 未检出 未检出 0.92 
第三次 未检出 未检出 0.09 未检出 0.179 0.12 未检出 未检出 0.76 

2#下风向 
第一次 12 未检出 0.12 未检出 0.275 0.20 未检出 未检出 1.52 
第二次 13 未检出 0.13 未检出 0.274 0.20 未检出 未检出 1.21 
第三次 13 未检出 0.12 未检出 0.277 0.21 未检出 未检出 1.40 

3#下风向 
第一次 13 未检出 0.14 未检出 0.304 0.20 未检出 未检出 1.38 
第二次 12 未检出 0.11 未检出 0.309 0.21 未检出 未检出 1.22 
第三次 14 未检出 0.15 未检出 0.302 0.20 未检出 未检出 1.14 

4#下风向 
第一次 13 未检出 0.13 未检出 0.285 0.20 未检出 未检出 1.19 
第二次 14 未检出 0.14 未检出 0.284 0.23 未检出 未检出 1.15 
第三次 11 未检出 0.13 未检出 0.282 0.23 未检出 未检出 1.42 

标准 16 0.2 0.2 0.02 1.0 0.4 0.4 0.6 2.0 

综上，厂界无组织氯气、氯化氢、丙烯腈、丙烯醛、氟化物、颗粒物浓度满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表 2

标准限值要求；臭气浓度满足《有机化工企业污水处理厂（站）挥发性有机物及恶臭污染物排放标准》（DB37/3161-2018）表 2 厂界标

准要求；甲苯、VOCs 满足《挥发性有机物排放标准 第 7 部分：有机化工行业》（DB37/2801.6-2018）表 3 厂界监控点浓度限值要求。 

 
 
 



年产 7000 吨 2,3-二氯-5-三氟甲基吡啶系列产品技术改造项目环境影响报告书 

           中环博宏（山东）环境工程有限公司 3-53 

（3）无组织废气排放总量 

汇盟生物现有工程无组织废气排放源为装置区设备动静密封处泄漏的 VOCs

和无机废气。 

① 有机废气 

根据 2021 年 9 月青岛安洁环境工程有限公司出具的“山东汇盟生物科技股

份有限公司泄漏检测与修复报告”，生产装置区及储罐密封点分布 12735 个，其

中可达点位 12606个，不可达点位 129个，VOCs排放量为 2851.9kg/a。     

项目生产过程中无组织废气主要来自生产区无组织排放，根据各物料消耗量

比例，给出各污染物排放量： 

表 3.2-40  厂区生产车间无组织有机废气排放量  单位：t/a 

污染物 丙烯醛 丙烯腈 甲苯 吡啶 DMF 其他
VOCs VOCS合计 

排放量 0.64 0.62 0.09 0.33 0.69 0.48 2.85 

② 无机废气 

主要是装置区排放的氯化氢、氯气、氟化氢，因各项目建设情况与其环评设

计未发生重大变化，本次根据各项目环评及实际运行情况核算无组织无机废气。 

表 3.2-41  厂区生产车间无组织无机废气排放量  单位：t/a 
污染物 氯气 HCl HF 
排放量 1.448 1.12 0.63 

综上，汇盟生物厂区现有工程无组织废气排放情况如下： 

表 3.2-42  厂区生产车间无组织废气排放量  单位：t/a 
污染物 排放量 t/a 
氯气 1.448 
HCl 1.12 
HF 0.63 

丙烯醛 0.64 
丙烯腈 0.62 
甲苯 0.09 
吡啶 0.33 
DMF 0.48 

VOCs 合计 2.85 

 
3.2.6.2 废水 

（1）现有工程污水处理设施 

厂区部分装置产生的高盐废水收集后送厂区MVR进行处理，处理后残渣委

托有资质单位处置，经脱盐预处理后的废水与其他废水一起进入厂区污水处理站



年产 7000 吨 2,3-二氯-5-三氟甲基吡啶系列产品技术改造项目环境影响报告书 

           中环博宏（山东）环境工程有限公司 3-54 

处理，汇盟生物全厂现有工程进污水处理站处理的废水总量约为273.76m³/d，污

水处理站处理规模为400m³/d，能容纳全厂废水处理要求，同时能满足企业的发

展需求。 

污水处理站工艺介绍：首先经过微电解塔实现脱氯脱氟，并使大分子物质分

解为小分子的中间体，难生化降解的化学物质转变成容易生化处理的物质，提高

废水的可生化性，微电解出水进入芬顿氧化塔，通过向塔中投加双氧水控制pH

进行芬顿氧化后进入沉淀器，通过投加絮凝剂和沉淀剂，沉淀完成后的出水进入

厌氧池，随后进入生物处理（二级UASB+两级A/O）通过吸附、消化、反硝化分

解，出水进入二沉池进行泥水分离，出水进入污水池进一步进行深度处理（臭氧

+瓷砂过滤器+活性炭过滤器）后排放。 

厂区污水处理站工艺流程见图3.2-9。 

蒸发器来的污冷水 调节罐 微电解塔 芬顿氧化塔 中和混凝斜管沉淀池

厢式压滤机化学污泥

厌氧给水池一级UASB反应器二级UASB反应器厌氧沉淀池调节池

缺氧池A1 好氧池O1 缺氧池A2 好氧池O2 二沉池 臭氧氧化池

污泥压缩池厢式压滤机污泥处置

瓷砂过滤器活性炭过滤器污水管网

生活污水及其

他低浓度废水

 
图 3.2-9  污水处理站处理工艺流程示意图 

（2）厂内污水处理站污染物达标排放监测结果 

因 2021 年厂区 CTC 车间生产工况不连续，厂区污水处理站运行状态均未达

到满负荷，因此，本次引用 2020 年 4 月 13 日和 4 月 14 日青岛中博华科检测科

技有限公司对污水处理站出口的监测数据评价厂区外排废水的达标情况，监测结

果见表 3.2-42。



年产 7000 吨 2,3-二氯-5-三氟甲基吡啶系列产品技术改造项目环境影响报告书 

           中环博宏（山东）环境工程有限公司 3-55 

表 3.2-43  污水处理站出水水质情况 

采样点位 采样日期 采样时间 
监测项目 

pH 值 悬浮物 mg/L 色度倍 化学需氧量 mg/L 五日生化需氧量 
mg/L 

氨氮 
mg/L 

石油类 
mg/L 

厂内污水处

理站出口 

2020.04.13 

10:23 7.49 21 8 222 35.8 9.95 0.96 

12:16 7.51 18 16 225 45.8 9.26 0.78 

15:11 7.26 20 8 212 43.3 9.93 0.83 

17:18 7.53 17 8 254 50.3 9.61 0.75 

2020.04.14 

11:04 7.29 16 16 219 46.3 9.02 0.89 

12:53 7.46 19 8 203 42.3 9.76 0.82 

16:49 7.32 22 8 238 49.3 9.93 0.77 

18:20 7.38 15 8 196 40.3 9.14 0.90 

采样点位 采样日期 采样时间 
监测项目 

总氮 
mg/L 

总磷 
mg/L 

阴离子表面活性剂
mg/L 

甲苯 
µg/L 

全盐量 
mg/L 

F- 

mg/L 总有机碳 

厂内污水处

理站出口 

2020.04.13 

10:23 62.1 1.60 0.285 213 2.16×103 16.0 1.77 

12:16 69.1 1.51 0.254 211 2.47×103 17.5 1.41 

15:11 66.5 1.61 0.243 175 2.33×103 19.2 1.08 

17:18 58.6 1.51 0.308 176 2.46×103 17.8 1.41 

2020.04.14 

11:04 59.4 1.58 0.296 192 2.15×103 15.6 2.49 

12:53 65.7 1.47 0.286 119 2.62×103 17.7 1.25 

16:49 64.4 1.56 0.274 145 2.28×103 18.9 1.67 

18:20 68.4 1.64 0.298 171 2.46×103 18.8 2.29 

采样点位 采样日期 采样时间 
监测项目 

Cl- 

mg/L 
丙烯腈

µg/L 丙烯醛mg/L 吡啶 
mg/L 

锰 
mg/L 

锌 
mg/L 

铅 
mg/L 

砷 
µg/L 



年产 7000 吨 2,3-二氯-5-三氟甲基吡啶系列产品技术改造项目环境影响报告书 

           中环博宏（山东）环境工程有限公司 3-56 

2#厂内污水

处理站出口 

2020.04.13 

10:23 773 0.003L 43.0 0.053 0.03L 0.01L 0.01L 2.2 

12:16 642 0.003L 36.7 0.054 0.03L 0.01L 0.01L 2.2 

15:11 737 0.003L 47.6 0.052 0.03L 0.01L 0.01L 2.2 
17:18 662 0.003L 46.5 0.053 0.03L 0.01L 0.01L 2.1 

2020.04.14 

11:04 618 0.003L 37.1 0.052 0.03L 0.01L 0.01L 2.1 
12:53 812 0.003L 43.6 0.052 0.03L 0.01L 0.01L 2.3 
16:49 744 0.003L 41.3 0.053 0.03L 0.01L 0.01L 2.2 
18:20 664 0.003L 38.1 0.056 0.03L 0.01L 0.01L 2.2 

本次收集了 2021 年 6 月、10、11 月厂区总排污口在线监测数据（全厂装置正常运行），监测结果见表 3.2-43。 

表 3.2-44  汇盟生物厂区废水总排口在线监测结果 

时间 化学需氧量(mg/L) 氨氮(mg/L) 

2021-06 73.2~733 0.12~28.4 
[...]
年产 7000 吨 2,3-二氯-5-三氟甲基吡啶系列产品技术改造项目 

4-50                中环博宏（山东）环境工程有限公司 

符合国家有关低 VOCs 含量产品规定的除外。 

3.3 
排气筒高度不低于 15m（因安全考虑或有特殊 I 工艺要求的除外），具体高度

以及与周围建筑物的相对高度关系应根据环境影响评价文件确定。 
本项目设置的排气筒高度均不低于 15m。 符合 

3.4 
当执行不同排放控制要求的废气合并排气筒排放时，应在废气混合前进行监

测，并执行相应的排放控制要求；若可选择的监控位置只能对混合后的废气进

行监测，则应按各排放控制要求中最严格的规定执行。 

本项目执行不同排放标准的废气合并排气筒排放时，

按各排放标准要求中最严格的规定执行。 
符合 

4 

记录要求 
企业应建立台账，记录废气收集系统、VOCs 处理设施的主要运行和维护信息，

如运行时间、废气处理量、操作温度、停留时间、吸附剂再生/更换周期和更换

量、催化剂更换周期和更换量、吸收液 pH 值等关键运行参数。台账保存期限

不少于 3 年。 

本项目按要求设置废气处理系统运行台账。 符合 

由上表 4.8-16 可以看出，企业中载有气态 VOCs 物料、液态 VOCs 物料的设备与管线组件的密封点＞2000 个，已按要求开展泄

漏检测与修复工作，本项目采取的 VOCs 无组织控制措施均满足《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）对 VOCs

无组织排放控制要求。采取以上无组织控制措施后，厂区内 VOCs 无组织排放监控浓度满足《挥发性有机物无组织排放控制标准》

（GB37822-2019）附录 A 要求。 



年产 7000 吨 2,3-二氯-5-三氟甲基吡啶系列产品技术改造项目 

4-51                中环博宏（山东）环境工程有限公司 

4.8.1.4 项目技改前后废气排放变化情况分析 

1、项目技改前后废气处理措施变化情况对比： 

DA001（35m）CCMP蓄热氧化装置DCTF精馏废气 二级水洗 碱洗

二级水洗 二级碱洗DCTF氯化、氟化废气 DA018（40m）

DCTF精馏废气 二级水洗 碱洗

二级水洗 二级碱洗DCTF氯化、氟化废气

新建RTO 二级碱洗

DA039
（25m）

技改前

技改后

 

图4.8-2  项目技改前后废气处理措施一览表 

2、项目技改前后废气排放量变化情况 

项目产生的废气主要为氯化、氟化工段产生的氯气、氯化氢、氟化氢，精馏

过程中产生的不凝气经相应的措施处理后排放。根据项目实际情况，技改前精馏

不凝气与厂区内其他项目废气一起经CCMP车间蓄热氧化装置处理后排放，因该

部分废气进入蓄热氧化装置前不具备进口监测条件，因此技改前该部分废气的产

生及排放情况不具备核算条件；且技改后项目精馏不凝气的处理措施较技改前进

行了改善，保留原有的蓄热氧化装置处理外增加了水洗和碱洗工段，废气的排放

量降低。因此，技改前后废气的排放量对比仅仅对比氯化、氟化工段废气最终排

放的氯气、氯化氢、氟化氢，具体变化情况如下： 

表4.8-17  项目技改前后废气排放量变化情况一览表  单位：t/a 

项目 氯气 氯化氢 氟化氢 

技改前 0.58 0.62 0.043 

技改后 0.80 0.235 0.036 

变化量 +0.22 -0.385 -0.007 

4.8.2 废水 

4.8.2.1 废水产生情况 



年产 7000 吨 2,3-二氯-5-三氟甲基吡啶系列产品技术改造项目 

4-52                中环博宏（山东）环境工程有限公司 

建设项目劳动定员内部调剂，不新增，项目废水主要为生产废水，废水排

放量为 41m3/d，折合为 8159m3/a。 

（1）生产废水 

①生产工艺废水 

生产工艺废水主要包括水洗、中和废水等，工艺废水产生量为28m3/d，

5572m3/a，产生的废水收集后送蒸发车间脱盐处理后，经蒸发器蒸发处理后生

产工艺废水进厂区污水处理站进一步处理，处理达标后通过污水管网进入园区

污水处理厂进一步处理后再进成武县污水处理厂处理。 

进入蒸发器蒸发处理生产工艺废水主要含有COD、吡啶、氨氮、氯化物、

氟化物等，其中COD：10000mg/L、全盐量：54566mg/L、氨氮：200mg/L、吡

啶：2700mg/L、氟化物：1700mg/L。 

②真空泵排污水 

真空泵系统废水产生量为 3.2m3/d（636.8m3/a），排入厂区污水处理站处理。 

（3）废气处理系统废水 

技改项目废气处置系统废水排放量为 15.37m3/d（83058.63m3/a）。进入蒸

发器蒸发处理生产废气处置废水主要含有 COD、氯化物、氟化物等，其中 COD：

500mg/L、氯化物：172623mg/L、氟化物：29842mg/L。 

（4）循环水系统排污水 

根据计算，循环水系统废水排放量为 0.27m3/h，6.4m3/d，1273.6m3/a，排至

厂区污水处理站。 

建设项目进入厂区污水处理站废水产生情况详见表 4.8-18。 

表 4.8-18  废水污染物产生情况一览表 

废水类型 废水量（m3/a） pH 
COD

（mg/L） 
BOD5

（mg/L） 
NH3-N

（mg/L） 
全盐量

（mg/L） 
生产废水 3740.8 6.5~9 10000 900 200 54566 

循环系统废水 1273.6 6.5~9 — — — — 
真空系统废水 636.8 6.5~9 1000 200 — — 
废气处理排水 1835.2 6.5~9 500 200 50 381561 

4.8.2.2 废水处理措施 

根据现有7000t/aDCTF项目验收报告可知，现有项目废水产生量为63.4m3/d

（其中生活化验废水产生量为3.4m3/d）。技改项目完成后生产废水产生量为



年产 7000 吨 2,3-二氯-5-三氟甲基吡啶系列产品技术改造项目 

4-53                中环博宏（山东）环境工程有限公司 

37.6m3/d，生活化验依托项目，因此，技改项目完成后废水总产生量为41m3/d，

技改完成后废水产生量减少22.4m3/d。 

项目厂区内建有400m3/d的污水处理站，技改完成后废水量减少，水质相似

（主要污染物质为COD、BOD、氨氮、吡啶等），因此现有污水处理站能够满足

技改项目生产需求。项目含盐废水经脱盐处理后在进厂区污水处理站处理，项目

MVR设计处理能力为360t/d，现有预处理设备能够满足项目生产需求。 

（1）厂区污水处理站 

由前面分析可知，项目废水中所含的污染物主要含有COD、BOD、氨氮、

吡啶、盐分等。项目废水预处理工艺图见图4.8-3（a）。污水处理站工艺流程图见

图4.8-3（b）。 

酸化水洗废水

中和水洗废水

碱吸收装置废水

调节池

蒸发器
高含盐废水

调节池

污凝水

环合水洗废水

中和

过滤

磷酸钙

残渣

含盐废水

污水处理站

委托处置

委托处置

 

图4.8-3（a）  项目废水预处理工艺流程图 

液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液 液

液 液 液 液 液液 液 液 液

液 液 液 液 液液 液 UASB液 液 液液 液 UASB液 液 液液 液 液 液 液液 液 液

液 液 液 A1 液 液 液 O1 液 液 液 A2 液 液 液 O2 液 液 液 液 液 液 液 液

液 液 液 液 液液 液 液 液 液液 液 液 液

液 液 液 液 液液 液 液 液

液 液 液 液 液 液

液 液 液 液 液 液

液 液 液 液 液 液
 



年产 7000 吨 2,3-二氯-5-三氟甲基吡啶系列产品技术改造项目 

4-54                中环博宏（山东）环境工程有限公司 

图4.8-3（b）  污水处理站工艺流程图 

首先经过微电解塔实现脱氯脱氟，并使大分子物质分解为小分子的中间体，

难生化降解的化学物质转变成容易生化处理的物质，提高废水的可生化性，微电

解出水进入芬顿氧化塔，通过向塔中投加双氧水控制pH进行芬顿氧化后进入沉

淀器，通过投加絮凝剂和沉淀剂，沉淀完成后的出水进入厌氧池，随后进入生物

处理（二级UASB+两级A/O）通过吸附、消化、反硝化分解，出水进入二沉池进

行泥水分离，出水进入污水池进一步进行深度处理（臭氧+瓷砂过滤器+活性炭过

滤器）后排放。 

处理后水质达到《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）B等

级要求及园区污水处理厂接管要求后进入园区污水处理厂处理，处理达到成武县

污水处理厂进水水质标准后通过市政污水管网排入成武县污水处理厂进一步处

理。建设项目设计出水水质情况见表4.8-19。 

表 4.8-19  出水水质控制标准 

项目 pH CODcr BOD5 SS NH3-N 
废水量（m3/a） 8159 

污水处理站出水水质 6-9 200 60 40 10 
成武桑德碧青水务有限公司接受协议（mg/L） 6-9 800 350 400 45 

项目排入园区污水处理厂污染物量（t/a） -- 2.24 0.67 0.45 0.11 
成武县污水处理厂接纳（mg/L） -- 300 180 108 21 
成武县污水处理厂出水（mg/L） 6-9 50 10 10 5 

排入外环境污染物量（t/a） -- 0.41 0.08 0.08 0.04 

2、污水处理站处理达标情况 

（1）厂区现有污水处理站出水水质情况见表4.8-20（厂区现有6000t/aCCMP

项目验收监测数据）。 

表 4.8-20（a）  验收监测期间污水处理站进出水水质情况 

采样

点位 
采样日

期 
采样

时间 

监测项目 

pH 值 
悬浮物

mg/L 
色度

倍 
COD 
mg/L 

BOD5 

mg/L 
氨氮

mg/L 
石油类

mg/L 

厂内

污水

处理

站出

口 

2020.0
4.13 

10:23 7.49 21 8 222 35.8 9.95 0.96 

12:16 7.51 18 16 225 45.8 9.26 0.78 

15:11 7.26 20 8 212 43.3 9.93 0.83 

17:18 7.53 17 8 254 50.3 9.61 0.75 

2020.0
4.14 

11:04 7.29 16 16 219 46.3 9.02 0.89 

12:53 7.46 19 8 203 42.3 9.76 0.82 



年产 7000 吨 2,3-二氯-5-三氟甲基吡啶系列产品技术改造项目 

4-55                中环博宏（山东）环境工程有限公司 

16:49 7.32 22 8 238 49.3 9.93 0.77 

18:20 7.38 15 8 196 40.3 9.14 0.90 

采样

点位 
采样日

期 
采样

时间 

监测项目 
总氮 
mg/L 

总磷

mg/L 
阴离子表面活

性剂 mg/L 
甲苯

µg/L 
全盐量

mg/L 
F- 

mg/L 
总有

机碳 

厂内

污水

处理

站出

口 

2020.0
4.13 

10:23 62.1 1.60 0.285 213 2.16×103 16.0 1.77 

12:16 69.1 1.51 0.254 211 2.47×103 17.5 1.41 

15:11 66.5 1.61 0.243 175 2.33×103 19.2 1.08 

17:18 58.6 1.51 0.308 176 2.46×103 17.8 1.41 

2020.0
4.14 

11:04 59.4 1.58 0.296 192 2.15×103 15.6 2.49 

12:53 65.7 1.47 0.286 119 2.62×103 17.7 1.25 

16:49 64.4 1.56 0.274 145 2.28×103 18.9 1.67 

18:20 68.4 1.64 0.298 171 2.46×103 18.8 2.29 

采样

点位 
采样日

期 
采样

时间 

监测项目 
Cl- 

mg/L 
丙烯腈

µg/L 
丙烯醛

mg/L 
吡啶

mg/L 
锰

mg/L 
锌

mg/L 
铅

mg/L 
砷

µg/L 

2#厂
内污

水处

理站

出口 

2020.0
4.13 

10:23 773 0.003L 43.0 0.053 0.03L 0.01L 0.01L 2.2 

12:16 642 0.003L 36.7 0.054 0.03L 0.01L 0.01L 2.2 

15:11 737 0.003L 47.6 0.052 0.03L 0.01L 0.01L 2.2 

17:18 662 0.003L 46.5 0.053 0.03L 0.01L 0.01L 2.1 

2020.0
4.14 

11:04 618 0.003L 37.1 0.052 0.03L 0.01L 0.01L 2.1 

12:53 812 0.003L 43.6 0.052 0.03L 0.01L 0.01L 2.3 

16:49 744 0.003L 41.3 0.053 0.03L 0.01L 0.01L 2.2 

18:20 664 0.003L 38.1 0.056 0.03L 0.01L 0.01L 2.2 

表 4.8-21（b）  例行监测期间污水处理站进出水水质情况 

采样点位 采样日期 
监测项目（mg/L） 

COD 氨氮 BOD5 SS 石油类 

厂内污水

处理站出

口 

2021.01.06 68 9.98 14.7 17 0.14 

2021.02.23 75 9.75 75 22 0.31 